１

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

開催記録

１ 日  時 平成２９年２月１３日（月）１３：３０～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，椿愼美委員，山田洋委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２９年（行情）諮問第３３号「「学校と地域の新たな協

働体制の構築のための実証研究」の委託契約に係る事業計画

書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２９年（行情）諮問第３４号「「日本人の海外留学促進

事業」に係る契約書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：平成２９年（独情）諮問第５号「顧問契約書等の一部開示決

定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人労働者健康安全機構

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２８年（行情）諮問第４８０号「特定の情報公開の不開

示決定に関与した公務員等全員の出勤簿の不開示決定に関す

る件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２８年（行情）諮問第６５５号「特定の図面に記載され

た山林等の所有者である特定法人との借地契約内容が分かる

文書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成２６年（行情）諮問第３４４号「原子力損害賠償紛争解

決センターの会議・会合の議事録等の不開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

２

（７）事件名：平成２８年（行情）諮問第４１２号「原子力損害賠償紛争和

解仲介室長が在職中に送受信した電子メール等の不開示決定

（不存在）に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８）事件名：平成２８年（行情）諮問第７３７号「Ｈ２８年度職員の復命

書（自殺した児童生徒が所属する教育委員会に対して事情聴

取したもの）の不開示決定（不存在）に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（９）事件名：平成２８年（独個）諮問第１５号「本人に対する成績修正要

請の具体的内容情報等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人国立高等専門学校機構

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：平成２８年（独情）諮問第８７号「特定団地の特定工事に係

る数量表等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人都市再生機構

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２８年（行情）諮問第６８１号「行政文書ファイル管理

簿に記載された「航空英語能力証明の特例（平成２３年度な

いし平成２８年度）」に該当する文書の一部開示決定に関す

る件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名：平成２８年（行情）諮問第７３３号「近畿地方における国道

への落石等の落下物の取扱い等について記載された道路巡回

マニュアル及び解説の該当する部分の開示決定に関する件

（文書の特定）」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（13）事件名：平成２８年（独情）諮問第８６号「平成２８年度科学研究費

助成事業応募者一覧(特定研究所）の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人広島大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

３

（14）事件名：平成２８年（独個）諮問第２６号「本人が提出したハラスメ

ント申立書に係る調停・審議内容が分かる文書等の一部開示

決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人東北大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名：平成２８年（独情）諮問第９１号「平成２５年度ないし平成

２７年度に大学の予算で雇用されて特定部局特定組織に配属

された契約職員の数等が分かる文書の一部開示決定に関する

件（文書の特定）」

   諮問庁：国立大学法人広島大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（16）事件名：平成２８年（独個）諮問第２８号「本人に係る保有個人情報

の不訂正決定に関連する文書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人九州大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（17）事件名：平成２８年（行情）諮問第１７４号「行政文書ファイル「平

成２３年度 地域公共交通確保維持改善事業（輸送対策）に

係る申請書・報告書・通知書（特定事業者）」等にまとめら

れた文書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名：平成２６年（行個）諮問第１２９号「本人が行った情報公開

請求等に関する近畿運輸局に対する指導に係る文書の一部開

示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

〈文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〉